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Szanowni Państwo,
 Okres wakacyjny to zarówno 
czas wytężonych prac inwestycyj-
nych jak i wydarzeń plenerowych. 
W tym numerze przeczytacie Pań-
stwo o drogowych inwestycjach 
w Polichnie, Skibach i w Chęci-
nach na Osiedlu Zelejowa. Moż-
na również zobaczyć postęp prac 
przy budowie przychodni w Woli-
cy i drugiego ronda w Chęcinach. 
Podpisana została umowa na dofi-
nansowanie rewitalizacji centrum 
Chęcin. Ten projekt zakładał po-
wstanie Parku Miejskiego i re-
witalizację chęcińskich uliczek. 
Powstanie również nowa siedziba 
biblioteki wraz z miejscem dla se-
niorów. 
 W ostatnich tygodniach prze-
żywaliśmy także wydarzenia pa-
triotyczne. Z okazji rocznicy Bi-
twy pod Monte Cassino odsłonięta 
została ławeczka pamięci Stefana 
Nartowskiego (1899-1966), nasze-

go mieszkańca, który jako żołnierz 
Armii gen. Andersa, brał w niej 
udział. Ławeczka stanęła przed 
szkołą w Korzecku. Ważnymi mo-
mentami w życiu naszej Gminy 
były rocznice pacyfikacji Wolicy 
i Chęcin, które wspólnie przeżywa-
liśmy w miejscach modlitwy i przy 
pomnikach upamiętniających tych 
co polegli w obronie Ojczyzny.
 Był to także czas wydarzeń de-
dykowanych rodzinie jak Gminny 
Dzień Mamy czy Dzień Dziecka. 
Integracyjne zabawy, animacje 
i występy naszych najmłodszych 
zgromadziły wielu mieszkańców 
i gości. Nie zabrakło także imprez 
sportowych, od tych gminnych, 
poprzez międzygminne, aż do 
ogólnopolskich. 
 Swój czas mieli także nasi se-
niorzy z Chęcińskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, którzy za-
kończyli kolejny rok akademicki 
i odbyli spotkanie walne, na któ-

rym wybrali władze stowarzyszenia 
na kolejne lata. 
 Miesiąc czerwiec to początek 
wyczekiwanych wakacji. Z tej oka-
zji życzę zasłużonego i bezpieczne-
go wypoczynku, wspaniałej pogody, 
ciekawych podróży i wielu wspa-
niałych wrażeń.

Pozdrawiam
Robert Jaworski

Burmistrz
Gminy i Miasta Chęciny
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W numerze:
• Jeszcze w tym roku w Skibach 

powstanie nowa droga. To inwestycja 
z rządowym wsparciem

• 4,2 miliona złotych unijnego 
dofinansowania trafi do Chęcin 
na rewitalizację. Umowa podpisana!

• Drugie rondo w centrum Chęcin
• W gminie Chęciny trwają zaawansowane 

prace przy budowie nowego ośrodka 
zdrowia

• Trwają prace przy budowie drogi 
Polichno – Gościniec. Powstanie tu także 
ścieżka pieszo-rowerowa

• Turysto, skorzystaj z nowej platformy 
ze szlakami pieszymi i rowerowymi!

• Ruszyła rozbudowa Centrum 
Logistycznego 7R Park Kielce

• Inwestycja za blisko 6,5 miliona złotych 
w realizacji. Osiedle Zelejowa zyska 
nowe drogi

• Urokliwe chęcińskie uliczki przechodzą 
metamorfozę. Będą gotowe już niebawem

• MTB Cross Maraton w Chęcinach
• Przy szkole w Korzecku odsłonięto 

Ławeczkę pamięci Stefana Nartowskiego
• „Dla ojca generał Władysław Anders był 

jak guru”. Opowieść o życiu bohatera 
i wielkiego patrioty z Korzecka

• Uroczyste zakończenie roku 
akademickiego Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

• Zofia Puchała ponownie prezesem 
Chęcińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

• Oddano hołd pomordowanym
• Bajkowy Tydzień Wrażeń oraz Nocne 

zwiedzanie Zamku Królewskiego 
w Chęcinach oczami dziecka już za nami

• Ojczyźnie swe życie oddali, byśmy 
w pokoju żyć mogli dalej. W Wolicy 
uczczono 78. rocznicę pacyfikacji

• Minerały i skały ozdobne Polski. Nowa 
wystawa w Miedziance

• I Rajd Przyrodniczy Natura Nowiny-
Chęciny

• Zespół Folklorystyczny Siedlecczanie 
będzie reprezentować gminę Chęciny 
w Chmielniku

• Pełen radości Dzień Matki w Chęcinach
• To było prawdziwe święto szczęścia 

i radości
• Święto Pszczół na Zamku w Chęcinach
• IV Chęcińskie Igrzyska Gier i Zabaw 

Ruchowych za nami
• Mistrzostwa Polski U15 

W zapasach kobiet i w stylu wolnym 
27-29.05.2022 Kielce

• Młodzi wędkarze świętowali w Lipowicy
• Dzień Dziecka w Chęcinach To było 

prawdziwe święto szczęścia i radości
• Uroczyste zakończenie roku 

akademickiego Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

 Osiedle Skiby to jedno z naj-
chętniej wybieranych do zamiesz-
kania miejsc na terenie gminy 
Chęciny. Powstaje tu coraz więcej 
domów, a lokalny samorząd sukce-
sywnie stara się wprowadzać tu ko-
lejne udogodnienia dla mieszkań-
ców. Jeszcze w tym roku Osiedle 
Skiby zyska nową drogą asfaltową 
o długości 450 metrów. Dodatko-
wo wybudowany zostanie chodnik 
i ścieżka rowerowa z uwzględnie-
niem oczywiście indywidualnych 
zjazdów do posesji. Na całej dłu-
gości drogi wybudowane będzie 
także energooszczędne oświetlenie 
uliczne typu LED.
 Oprócz infrastruktury drogo-
wej o najwyższych standardach 
powstanie tu również przepom-
pownia wód deszczowych i kanali-
zacja deszczowa, dzięki której bę-
dzie możliwe odprowadzanie wód 
opadowych z terenu całego osiedla 
Skiby. I na tym właśnie etapie jest 
trwająca już w tym miejscu inwe-
stycja. Jak informuje referat in-
westycji Urzędu Miasta i Gminy 
Chęciny, w chwili obecnej prowa-

Jeszcze w tym roku w Skibach
powstanie nowa droga.

To inwestycja z rządowym wsparciem

Ponad 2,3 mln złotych dofinansowania władze gminy Chęciny po-
zyskały na budowę drogi w Skibach w ramach Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg. Poza nową drogą powstanie tu także chodnik 
i ścieżka rowerowa, a całość zyska energooszczędne oświetlenie. Do-
datkowo wybudowana będzie też kanalizacja deszczowa wraz z odpro-
wadzeniem wód opadowych. Prace trwają.

dzone są prace związane z budo-
wą kanalizacji deszczowej, wraz 
odprowadzeniem wód w kierunku 
istniejącego kanału w okolicach 
Osiedla Sosnówka. Ten etap prac 
zrealizowano już na poziomie oko-
ło trzydziestu procent. Dopiero po 
jego zakończeniu będą mogły ru-
szyć prace związane z wykonaniem 
kolejnych warstw podbudowy dro-
gi. 
 Koszt inwestycji opiewa na 
kwotę 3,9 mln złotych, z czego po-
nad 2,3 mln złotych dofinansowa-
nia władze gminy pozyskały w ra-
mach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Jest to pierwszy etap 
wycenionej na około 7 milionów 
inwestycji. Prace prowadzi wyło-
niona w drodze przetargu firma 
Trakt.
 Zgodnie z harmonogramem 
nową drogą mieszkańcy Osiedla 
Skiby pojadą jeszcze w tym roku. 
Inwestycja ma być gotowa w poło-
wie listopada. 

Agnieszka Olech 

Budowa drogi wraz z infrastrukturą
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 Drugi etap rewitalizacji centrum Chęcin to jedno 
z ważniejszych zadań inwestycyjnych, zaplanowanych 
w celu przemiany historycznego miasteczka i ukaza-
nie jego walorów kulturowo-turystycznych.

4,2 miliona złotych unijnego dofinansowania
trafi do Chęcin na rewitalizację. Umowa podpisana!

Gmina Chęciny pozyskała 4,2 miliona złotych unijnego dofinansowania na drugi etap kompleksowej 
rewitalizacji zabytkowego centrum Chęcin. Umowę dotyczącą przyznania milionowej dotacji w sie-

dzibie Urzędu Marszałkowskiego podpisał burmistrz Robert Jaworski i skarbnik Jadwiga Sinkiewicz wraz 
z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i wicemarszałek Renatą Janik. 

też przyczyni się do stworzenia miejsca, którego bra-
kowało w Chęcinach od dawna. - Trzeba przyznać, że 
park miejski w Chęcinach robi prawdziwe wrażenie, 
podobnie jak dobiegająca końca rewitalizacja uro-
kliwych uliczek. Jednak równie ważnym elementem 
zrealizowanym w ramach projektu będzie budowa 
nowoczesnego budynku, w którym będzie mieścić się 
biblioteka wraz z czytelnią i siedzibą dla seniorów. To 
będzie niezwykle istotny społecznie obiekt. Cieszę 
się, że dzięki oszczędnościom i korzystnemu kursowi 
euro mogliśmy wesprzeć finansowo tak istotne działa-
nia chęcińskiego samorządu – zaznaczyła wicemarsza-
łek, Renata Janik.
 W ramach projektu pod nazwą „Kompleksowa re-
witalizacja zabytkowego centrum Chęcin – etap II”, 
na który gmina pozyskała blisko 4,2 miliona złotych 
dofinansowania w ramach Działania 6.5 „Rewitaliza-
cja obszarów miejskich i wiejskich” z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020 przewidziano do realizacji 
kilka zadań. Część z nich już została zakończona, jak 
chociażby budowa parku miejskiego, który powstał 
na blisko dwóch hektarach terenu usytuowanego 
w samym centrum miasta, budowa chodnika w kie-
runku sklepu Biedronka wraz z zatoką autobusową 
czy też przebudowa oświetlenia ulicznego na ulicy 
Radkowskiej. W trakcie realizacji jest rewitalizacja 
chęcińskich uliczek w ramach czego trwają prace przy 
łączniku pomiędzy ulicą Radkowską a ulicą Długą 
wraz z dawnym placem targowym oraz małymi ulicz-
kami przyległymi do ulicy Długiej w kierunku ulicy 
Radkowskiej. Nowego wyglądu nabiera także ulica 
Spokojna, a odnowione też będą ciągi pieszo-jezdne 
przyległe do ulicy Staszica. Prace trwają także przy 
rewitalizacji terenu po byłym SKR, gdzie powstanie 
biblioteka wraz z miejscem dla seniorów, a także. Pro-
jekt obejmie również doprowadzenie sieci wodociągo-
wej i kanalizacji sanitarnej do Zamku.

- W ramach projektu, poza rewitalizacją chęcińskich 
uliczek i poprawą infrastruktury drogowej wybudo-
waliśmy już park miejski, który stał się prawdziwą 
enklawą spokoju i relaksu dla całych rodzin. Stworzy-
liśmy tu wyjątkowe miejsce do wypoczynku i rekre-
acji – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski, który wraz ze skarbnik gminy Jadwigą 
Sinkiewicz podpisał umowę na przyznanie środków 
unijnych z marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i wi-
cemarszałek Renatą Janik.
 – Cieszę się, że kolejna gmina z województwa świę-
tokrzyskiego otrzymała dofinansowanie na realizację 
projektu związanego z rewitalizacją i tym samym pod-
niesieniem potencjału turystycznego. Tego typu pro-
jekty sprawiają, że miasteczka stają się atrakcyjniejsze 
dla turystów – mówi marszałek Andrzej Bętkowski.
 Zdaniem wicemarszałek Renaty Janik, szeroko po-
jęty projekt drugiego etapu rewitalizacji Chęcin zde-
cydowanie przyczyni się jeszcze bardziej do wzrostu 
atrakcyjności miasta pod względem turystycznym, ale 

Od lewej: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski; 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski; Wicemarszałek

Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik; Skarbnik Gminy i Miasta 
Chęciny Jadwiga Sinkiewicz



Z ŻYCIA GMINY

5www.checiny.pl gmina.checiny

 Drugie w centrum miasta rondo powstaje w ramach 
przebudowy skrzyżowania ulic Kieleckiej i Szkolnej. 
Ma to przede wszystkim usprawnić ruch i poprawić 
bezpieczeństwo w okolicy szkoły. Rondo, choć jeszcze 
niegotowe, już nabiera docelowego kształtu.
 Przypomnijmy, że w ramach tej dużej, drogowej 
inwestycji budowa pierwszego ronda jest już zakoń-

Drugie rondo w centrum Chęcin

Trwają intensywne prace drogowe w centrum miasta. Skrzyżowanie ruchliwych ulic przekształca się 
w rondo, które już nabiera docelowego kształtu.

 Postępy widać już w środku budynku. Obecnie 
trwają prace związane m.in. montażem instalacji elek-
trycznej.  – Bardzo się cieszę, że w środku widać już 
dokładny zarys tego, jak będzie wyglądać przychod-
nia.  Zostały wydzielone już gabinety lekarskie i za-
biegowe oraz  poczekalnie. Na dzień udostępnienia 
budynku dla pacjentów wszyscy czekamy z niecierpli-
wością. To będzie ważna chwila. Mieszkańcy zasługu-
ją na godne warunki, w których będą się leczyć i takie 
niebawem będą tu mieć  – mówi burmistrz Gminy i 
Miasta Chęciny Robert Jaworski. 
 Obiekt będzie nowoczesny i funkcjonalny, z ga-
binetami dla internistów, pediatrów i stomatologów. 
W przychodni będą przyjmowani zarówno dorośli, 
jak i dzieci. Osobne wejścia będą dla dzieci zdrowych 
i dla dzieci chorych. Budynek zostanie wyposażony 
w odnawialne źródła energii, co oznacza, że będzie też 
jak najbardziej ekologiczny i ekonomiczny. Kolejnym 
udogodnieniem będzie duży i bezpieczny parking dla 
pacjentów. 

W gminie Chęciny trwają zaawansowane prace
przy budowie nowego ośrodka zdrowia

Nowoczesna i funkcjonalna przychodnia w Wolicy już wkrótce zastąpi stuletni budynek, gdzie do tej 
pory leczą się mieszkańcy tej i okolicznych miejscowości. 

 Budowa tej przychodni jest jedną z najbardziej 
istotnych inwestycji gminnych w ciągu ostatnich lat. 
Jej powstanie niemal w stu procentach  pokryją otrzy-
mane przez gminę dofinansowania. Władze  Chęcin 
pozyskały na ten cel  blisko dwa miliony złotych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a ko-
lejne prawie trzy miliony złotych pochodzą z budżetu 
państwa. 

Joann Massalska-Bzymek

czona. Oprócz rond, powstaną również nowe chodni-
ki, oświetlenie, a także ścieżka rowerowa.
 Inwestycja jest realizowana z dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała 
kwota zostanie podzielona między dwa samorządy – 
powiatu kieleckiego oraz Gminy i Miasta Chęciny. 
Prace mają zakończyć się do konca lipca 2022 roku.

Kolejne rondo powstanie do końca lipca.

Budynek przychodni zostanie oddany do końca roku
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 Do tej pory szutrowa i w wielu 
miejscach trudno przejezdna do-
słownie za kilka miesięcy zamieni 
się w bezpieczną drogę asfaltową. 
Warto zaznaczyć, że przy istnie-
jącej drodze gruntowej już od ja-
kiegoś czasu zaczynają powstawać 
nowe domy, a położenie w tym 
miejscu asfaltu nie tylko stanie się 
kolejną alternatywą dojazdu z Go-
ścińca do Polichna, ale też otworzy 
nowe tereny pod zabudowę.
 Prace przy budowie drogi na 
odcinku Polichno – Gościniec fi-
zycznie trwają od kwietnia. Zanim 
jednak ruszyły wykonawca inwe-
stycji, którym został wyłoniony 
w drodze przetargu Zakład Robót 
Drogowych DUKT Sp. z o.o., mu-
siał wykonać projekt, zgodnie z 
formułą przetargu „zaprojektuj i 

Trwają prace przy budowie drogi Polichno – Gościniec.
Powstanie tu także ścieżka pieszo-rowerowa

Intensywnie idzie budowa drogi na odcinku Polichno-Gościniec. Połączy ona obie miejscowości i da 
możliwość bezpiecznego dojazdu pomiędzy nimi, otwierając tym samym nowe tereny inwestycyjne. Bu-

dowana droga będzie mieć długość 1,5 km, a wraz z nią powstanie też ciąg pieszo-rowerowy. Na kosztowną 
inwestycję pozyskano wysokie rządowe dofinansowanie w kwocie 2,3 mln złotych.

 Przy współpracy Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego z Polskim Towarzy-
stwem Turystyczno-Krajoznaw-
czym w Kielcach utworzono plat-
formę z rozbudowanym modułem 
mapowym. Dostępnych jest obec-
nie 50 świętokrzyskich turystycz-
nych szlaków pieszych o łącznej 
długości 1496 kilometrów oraz 22 
szlaki rowerowe liczące 943 kilo-
metry. System pokazuje dokładny 

Turysto, skorzystaj z nowej platformy
ze szlakami pieszymi i rowerowymi!

Powstała nowa multimedialna platforma składająca się z aplikacji i portalu, która umożliwi przegląda-
nie szlaków w prosty i dostępny sposób oraz planowanie własnych wycieczek pieszych jak i rowero-

wych w całym województwie świętokrzyskim.

przebieg trasy, profil wysokościo-
wy, prognozę pogody w okolicy, 
a także pobiera ślady trasy. Aplika-
cja oraz portal zawiera także bazę 
atrakcji turystycznych z opisem 
i zdjęciami.
 Aplikacja jest bezpłatna, moż-
na ją ściągnąć na telefon ze sklepu 
z aplikacjami. Skorzystają z niej 
zarówno użytkownicy systemu An-
droid jak i OS. Platforma jest admi-
nistrowana przez pracowników Od-

działu Turystyki UMWŚ. Urząd za-
pewnia, że portal jak i aplikacja będą 
dalej rozwijane. Ponadto w bieżącym 
roku Województwo Świętokrzyskie 
pozyska inwentaryzację wszystkich 
znakowanych turystycznych szlaków 
rowerowych w regionie.
Link do portalu: https://swieto-
krzyskie.szlaki.pttk.pl/

źródło:
Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego

wybuduj”, a także zdobyć wszelkie 
niezbędne pozwolenia na budowę. 
W ramach zaplanowanych prac po-
łożony tu będzie asfalt o długości 
1,5 kilometra na odcinku od skrzy-
żowania na granicy Polichno – Go-
ściniec przez drogę gruntową, przy 
której obecnie powstaje nowa za-
budowa domów jednorodzinnych, 
następnie drogę przy szkole do 
skrzyżowania z drogą powiatową 

w Polichnie. Poza nowym asfaltem 
wybudowana będzie tu także ciąg 
pieszo-rowerowy na całej długości.
 Inwestycja ma być gotowa już 
we wrześniu bieżącego roku, a na 
jej realizację władze gminy Chęciny 
pozyskały 2,3 mln złotych dofinan-
sowania z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Koszt wszystkich prac 
wyniesie 4,7 mln złotych.

Agnieszka Olech

Intensywne prace przy budowie drogi
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 Centrum Logistyczne 7R Park 
Kielce to jedna z największych 
firm, jaka powstała w ostatnim 
czasie w regionie. Na należącej do 
firmy działce o powierzchni ponad 
15 hektarów wybudowano w 2019 
roku dwie hale magazynowe 
o łącznej powierzchni 40 tysięcy 
metrów kwadratowych. Inwestycję 
zlokalizowano nieopodal ekspre-
sowej trasy S7 i węzła Chęciny, na 
terenach należących w przeszłości 
do Poczty Polskiej, które odkupiła 
kielecka firma Polonez Plus. I to 
właśnie Polonez Plus w partner-
stwie z inwestorem – spółką dewe-
loperską 7R z Krakowa zrealizo-
wał wartą ponad 100 milionów in-
westycję. - W istniejących halach 
mamy już kilku najemców. Naj-
większym z nich jest Marketing 
Investment Group S.A., działająca 
na rynkach odzieży i obuwia. MIG 
zarządza siecią ponad 400 salonów, 
w tym między innymi sieci Seezer 
i 50 Style. Swoje magazyny mają 
tu także takie firmy jak: Euro.net 
(RTV Euro AGD), Tawol, Polska 
Dystrybucja Alkoholi czy No-Li-
mit. Poza halami znajduje się tu 
także przestrzeń biurowa i miejsca 
przeładunkowe. Jak do tej pory 
pracę tu znalazło około pół tysiąca 
osób – poinformował Michał Sa-
wicki, project manager 7R.
 Firma od samego początku 
planowała sukcesywny rozwój. 
Właśnie ruszyła rozbudowa jed-
nej z hal magazynowych. - Halę 
o powierzchni 15 tysięcy metrów 
kwadratowych rozbudujemy o ko-

Ruszyła rozbudowa
Centrum Logistycznego 7R Park Kielce

Zlokalizowane w Chęcinach Centrum Logistyczne 7R Park Chęciny zwiększa powierzchnię hal maga-
zynowych o 30 tysięcy metrów kwadratowych. Prace przy ich rozbudowie właśnie ruszyły. Jednocze-

śnie trwają też negocjacje umów z nowymi najemcami. Wszystko ma być gotowe do końca bieżącego roku. 
Inwestycja przyniesie ze sobą nie tylko nowe miejsca pracy, ale też większe wpływy podatkowe do budżetu 
gminy. Obecnie pracuje tu około pół tysiąca osób.

lejne 30 tysięcy metrów kwadra-
towych. Prace już trwają i mają 
się one zakończyć pod koniec bie-
żącego roku. Wraz z rozbudową 
prowadzimy jednocześnie rozmo-
wy z przyszłymi najemcami. Stąd 
jeszcze nie znamy dokładnej liczby 
planowanego zatrudnienia nowych 
pracowników. Z całą jednak pew-
nością wraz z większą halą i nowy-
mi najemcami wzrośnie też ilość 
zatrudnienia – zaznacza Michał 
Sawicki, project manager 7R.
 Z takiego obrotu sprawy cie-
szy się burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. - Poza 
potencjałem turystycznym okazuje 
się, że Chęciny mają też duży po-
tencjał gospodarczy, co w ostatnim 
czasie zaczyna dostrzegać coraz 
więcej inwestorów. Bliskość Kielc 
i doskonałe skomunikowanie z sie-
cią dróg krajowych sprawiają, że 

to idealne miejsce już nie tylko do 
wypoczynku, rekreacji i zamieszka-
nia, ale też do inwestowania – mówi 
burmistrz Robert Jaworski. - Mam 
nadzieję, że dzięki rozbudowie jed-
nej z największych firm w regionie 
o kolejne powierzchnie magazyno-
we zatrudnienie znajdzie tu wie-
le osób. Poza tym, rozbudowa hal 
wiąże się z większymi podatkami 
wpływającymi do budżetu gminy 
Chęciny, co również ogromnie nas 
cieszy – przyznaje burmistrz Ro-
bert Jaworski.
 Rozbudowa hali magazyno-
wej Centrum Logistycznego 7R 
Park Chęciny idzie pełną parą. Po-
wierzchnia hal zwiększy się z 40 do 
70 tysięcy metrów kwadratowych. 
Ilość nowych miejsc pracy będzie 
zależała od najemców. Inwestycja 
ma być gotowa do końca bieżącego 
roku.

Hale Centrum Logistycznego będą rozbudowane



Z ŻYCIA GMINY

8 www.checiny.pl gmina.checiny

 Już pod koniec sierpnia mieszkańcy osiedla Zelejo-
wa pojadą dwiema nowymi drogami i od tej pory będą 
mogli zapomnieć o kurzu i uciążliwościach związa-
nych z przemieszczaniem się ulicą Henryka Sienkie-
wicza i Tadeusza Kościuszki. - To strategiczne drogi, 
jeśli chodzi o osiedle Zelejowa, stanowiące podstawę 
komunikacyjną tej części gminy – mówi burmistrz 
gminy i miasta Chęciny, Robert Jaworski.
 Już niebawem obie ulice zmienią całkowicie swój 
wygląd. Zamiast dołów, wyrw i kurzu będzie nowy 
asfalt, dający komfort jazdy wszystkim kierowcom. 
Zostanie on położony łącznie na długości 1,5 kilo-
metra. Na tym jednak nie koniec. Przy obu jezdniach 
powstaną też chodniki i energooszczędne oświetlenie. 
Całość zyska także odwodnienie.
 Właściwie na ukończeniu są prace przy ulicy Hen-
ryka Sienkiewicza, a mieszkańcy już mogą się powoli 
cieszyć równiutką nawierzchnią. Do zupełnego za-
kończenia inwestycji pozostały dosłownie ostatnie 
szlify remontowe. Jeśli chodzi o ulicę Tadeusza Ko-
ściuszki, to tutaj pierwsze prace ruszyły w marcu bie-
żącego roku i rozpoczęły się od wykonania kanalizacji 
sanitarnej odwadniającej część osiedla Zelejowa. Pra-
ce postępują zgodnie z harmonogramem. Obie ulice 
mają być w pełni gotowe do końca wakacji.
 Budowa ulicy Henryka Sienkiewicza i ulicy Tade-
usza Kościuszki to jedno z największych zadań dro-
gowych realizowanych w ostatnim czasie na terenie 

Inwestycja za blisko 6,5 miliona złotych w realizacji. 
Osiedle Zelejowa zyska nowe drogi

Powoli dobiega końca budowa ulicy Henryka Sienkiewicza na osiedlu Zelejowa w Chęcinach, a pełną parą 
idą prace przy budowie ulicy Tadeusza Kościuszki. Obie drogi staną się funkcjonalne i bezpieczne. Zy-

skają nie tylko nową nawierzchnię asfaltową, ale też chodniki, oświetlenie i odwodnienie. Połowę kosztów 
inwestycji, która ma być gotowa do końca tegorocznych wakacji, pokryje rządowe dofinansowanie.

gminy Chęciny. Wykonawcą generalnym inwestycji 
jest firma TRAKT S. A. z siedzibą w Górkach Szczu-
kowskich. Koszt zadania opiewa na kwotę 6 milionów 
462 tysięcy złotych, z czego połowę tej sumy pokryje 
pozyskane przez władze gminy rządowe dofinansowa-
nie z Funduszu Dróg Samorządowych. – Budowa obu 
tych dróg jest niezwykle istotna. Inwestycję mogliśmy 
przeprowadzić dzięki pozyskanemu wysokiemu dofi-
nansowaniu, które wsparło budżet gminy kwotą po-
nad trzech milionów złotych. To dla nas bardzo duże 
wsparcie, które przełoży się na komfort życia miesz-
kańców – przyznaje burmistrz Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Budowa dróg na Osiedlu Zelejowa 
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 Rewitalizacja uliczek jest jedną 
z czterech części dużego projektu, 
na który lokalne władze samorzą-
dowe pozyskały 4,2 miliona zło-
tych unijnego dofinansowania. W 
ramach rewitalizacji uliczek zu-
pełnie nowego blasku już nabrał 
łącznik pomiędzy ulicą Długą, a 
ulicą Ojca Czesława Domańskiego, 
czyli dawną ulicą 14-go Stycznia 
– teren za Synagogą. Odnowiona 
została też ulica Spokojna i ciągi 
pieszo-jezdne przyległe do ulicy 
Staszica. Zakończyło się brukowa-
nie Placu Targowego, a drogowcy 
nadal wykonują roboty związane 
z wykonaniem przejścia do ulicy 
Radkowskiej, gdzie układane są 
brukowane schody. 
 O dołach, wyrwach i położo-
nym w niektórych miejscach ma-

Urokliwe chęcińskie uliczki przechodzą metamorfozę. 
Będą gotowe już niebawem

Wyjątkowego charakteru nabierają kolejne zaułki urokliwych chęcińskich uliczek położone w oko-
licach rynków. Część z prac związanych z ich kompleksowym remontem już została zakończona i 

trzeba przyznać, że prezentują się znakomicie. Wszystko to dzięki drugiemu etapowi rewitalizacji centrum 
miasta, na który władze gminy pozyskały unijne dofinansowanie.

łych uliczek popękanym asfalcie 
już niebawem będzie można cał-
kowicie zapomnieć. Część z tych 
urokliwych zakamarków właści-
wie już jest gotowa, jednak całość 
zadania zostanie odebrana dopiero 
jesienią bieżącego roku. Prace mia-
ły zakończyć się wcześniej, ale już 
teraz wiadomo, że się przesuną ze 
względu na brak materiałów do ich 
wykonania i konieczność dłuższe-

go oczekiwania na nie w związku 
z zachwianiem łańcuchów dostaw 
spowodowanym wojną w Ukrainie. 
 Niemniej jednak już teraz moż-
na podziwiać część zrewitalizowa-
nych zakamarków chęcińskich uli-
czek. Trzeba przyznać, że wszystkie 
zakończone już prace nawet w naj-
mniejszych zaułkach miasta robią 
prawdziwe wrażenie.

Agnieszka Olech 

 Tradycyjnie w miesiącu maju 
Gmina Chęciny gości kolarzy ama-
torów w wyścigach z cyklu MTB 
Świętokrzyskie Cross Maraton. Już 
po raz kolejny blisko czterystu za-
wodników rywalizowało na trzech 
trasach family (20km), fun (45km) 
i najdłuższej (65km) - master. Na 
najkrótszej 20 km trasie zwycię-
żyli Jarosław Tarasiewicz i Alek-
sandra Gajewska. Na dystansie 
45,5 km wygrali Grzegorz Malesz-
ka i Justyna Tarnowska, a na trasie 
65 km triumfowali Bartosz Boro-
wicz i Krystyna Żyżyńska-Galeń-
ska.

MTB Cross Maraton w Chęcinach

w malowniczych i urokliwych zakąt-
kach naszej gminy. Wielu zawodni-
ków biorących udział w zawodach 
przybyło wraz całymi rodzinami tak 
aby połączyć rywalizację sportową 
ze zwiedzanie pięknej ziemi chęciń-
skiej.

Mariusz Skuta

 Zwycięzcy poszczególnych ka-
tegorii wiekowych otrzymali z rąk 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny 
Roberta Jaworskiego pamiątkowe 
medale. Jak podkreślali uczestnicy 
zawodów jedną z zalet niedzielnych 
zawodów są piękne trasy rowero-
we wytyczone przez organizatorów 

Plac targowy i przejście do ul. Radkowskiej wybrukowane

MTB Cross Maraton to jedno z największych amatorskich wydarzeń kolarskich w kraju
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 Data odsłonięcia Ła-
weczki pamięci pocho-
dzącego z Korzecka Ste-
fana Nartowskiego (1899-
1966) nie jest przypad-
kowa. 18 maja przypada 
bowiem 78. rocznica bo-
haterskiej bitwy o Monte 
Cassino, w której w 1944 
roku, jako żołnierz Armii 
gen. Andersa, brał udział 
śp. Stefan Nartowski. 
Ławeczka stanęła przed 
szkołą w Korzecku. Podczas uroczystości córka Stefa-
na Nartowskiego – Aleksandra Nartowska, przybliży-
ła biografię ojca. – Jestem bardzo szczęśliwa, że nad-
szedł taki dzień, kiedy publicznie z dumą mogę po-
wiedzieć o zasługach ojca dla Ojczyzny. Był uczestni-
kiem wojny polsko – bolszewickiej, powołany w 1939 
roku do walki z faszystowskimi Niemcami poszedł na 
front zostawiając żonę w ciąży i dwoje małych dzieci. 
Został aresztowany przez sowietów i w nieludzkich 
warunkach przetrzymywany w obozach pracy na Sy-
berii. Cierpiąc głód i mróz uratował się z obozu wkła-
dając nogę do gotującej się na kuchni wody i dzięki 
temu znalazł się w szpitalu i przeżył. Stamtąd dostał 
się do Armii gen. Andersa, walczył z nim pod Monte 
Cassino, a potem przebywał w Anglii. Do Polski po-
wrócił w 1947 roku. Niestety spotkał się tu ze smutną 
rzeczywistością, bo komuniści traktowali go jak wro-
ga. To, że ojciec został utrwalony w historii Korzecka 
i Polski porusza nasze serce i napawa dumą. Bardzo za 
to dziękuję – mówiła Aleksandra Nartowska.
 - Stefan Nartowski był bohaterem nie tylko naszej 
małej Ojczyzny, ale również bohaterem naszego kra-
ju. Poświęcił swoje zdrowie i młode lata, by walczyć 
o wolność, o to co było dla niego wartością nadrzędną. 
Jak dostałem w ubiegłym roku list od jego córki, Pani 
Aleksandry Nartowskiej, z opisem historii życia Pana 
Stefana bardzo się wzruszyłem. Postanowiłem w rocz-

Przy szkole w Korzecku odsłonięto Ławeczkę
pamięci Stefana Nartowskiego

W uroczystości udział wzięła najbliższa rodzina pochodzącego z tej miejscowości Stefana Nartowskie-
go, w tym jego praprawnuk, burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, dyrekcja, grono 

pedagogiczne, uczniowie SP im. 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w Korzecku, rad-
na Rady Miejskiej w Chęcinach Małgorzata Habik, sołtys Korzecka Jolanta Wróbel oraz mieszkańcy. To 
już czwarta Ławeczka pamięci, która stanęła na terenie gminy Chęciny. 

nicę Bitwy pod Monte 
Cassino uhonorować 
człowieka legendę, jakim 
był Stefan Nartowski, 
Ławeczką pamięci, któ-
ra nie tylko upamiętnia 
bohatera, ale również jest 
lekcją historii dla miesz-
kańców Korzecka i całej 
gminy Chęciny – powie-
dział burmistrz Robert 
Jaworski.
 - To jest na pewno 

w historii tej szkoły wielki dzień. Szkoły, która także 
swoją nazwą udowadnia, że patriotyzm pełni bardzo 
ważną rolę w wychowaniu kolejnych pokoleń. Postać, 
z którą się dziś zapoznaliśmy będzie dla nas i naszych 
uczniów świetnym przykładem i wzorcem tego, jak 
należy żyć. Ławeczka ta, nie będzie tylko miejscem, 
gdzie można sobie przysiąść. Będzie nas także czegoś 
uczyła – mówiła dyrektor szkoły w Korzecku Grażyna 
Staszek.
 - Jako mieszkanka tej miejscowości jestem bardzo 
dumna, że ma swojego bohatera. Dziękuję Panu bur-
mistrzowi i rodzinie Stefana Nartowskiego za tą ini-
cjatywę. Nie da się młodzieży uczyć historii, jeśli nie 
pokazuje się im dobrych przykładów – powiedziała 
Małgorzata Habik, radna Rady Miejskiej w Chęci-
nach.
 Uroczystość zakończyło wspólne odśpiewa-
nie utworu „Czerwone maki pod Monte Cassino”, 
a uczniowie SP w Korzecku zaprezentowali krótki 
program artystyczny związany z tym ważnym w hi-
storii Polski wydarzeniem.
 To już czwarta Ławeczka pamięci, która z inicja-
tywy lokalnego samorządu stanęła na terenie gminy 
Chęciny. Poprzednie uhonorowały Stanisława Kar-
koszkę (Tokarnia), Andrzeja Kadłubka (Park Miejski 
w Chęcinach) oraz dr Piotra Ziółkowskiego (ECEG).

Joanna Massalska-Bzymek

Uroczystości w Korzecku
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 - Pani Aleksandro, zanim 
przejdziemy do historii śp. Ste-
fana Nartowskiego, chciałabym, 
żeby opowiedziała Pani o sobie.
- Urodziłam się i wychowałam 
w Korzecku (gm. Chęciny). Miesz-
kałam tam przez 30 lat. Mój ojciec 
– Stefan Nartowski był żołnierzem 
Armii Andersa. Wrócił do Polski 
w grudniu 1947 roku. Ja urodziłam 
się 2,5 roku później. Mogę powie-
dzieć, że dzięki gen. Władysławo-
wi Andersowi przeżył mój ojciec 
i żyję ja (łzy wzruszenia). Pracowa-
łam w Cementowni „Małogoszcz” 
przez ponad 30 lat. Zajmowałam 
się tam przygotowaniem i rozli-
czaniem inwestycji. Długie lata 
mieszkam w Kielcach, a od na-
rodzin wnuka także w Londynie, 
gdzie pomagam córce zajmować 
się wnukiem. Jestem szczęśliwą 
babcią.
- Zacznijmy od początku. Kiedy 
się urodził i skąd pochodził śp. 
Stefan Nartowski? Czym się zaj-
mował jeszcze przed wojną?
 - Mój ojciec Stefan Nartow-
ski urodził się 23 lipca 1899 roku 
w Korzecku, jako syn Józefa 
i Anny z domu Lasa. Wychowy-
wał się z trzema braćmi i dwoma 
siostrami. Po śmierci rodziców 
prowadził kilkuhektarowe gospo-
darstwo wraz z żoną Marianną. 
W 1920 roku był uczestnikiem 
wojny polsko-bolszewickiej, gdzie 
razem z bratem Władysławem 
zgłosili się jako ochotnicy. Był to 

„Dla ojca generał Władysław Anders był jak guru”.
Opowieść o życiu bohatera i wielkiego patrioty z Korzecka

 Historia śp. Stefana Nartow-
skiego – uczestnika wojny pol-
sko-bolszewickiej, wojny obron-
nej w 1939 roku i bitwy o Monte 
Cassino, jeńca wielu obozów, 
a także żołnierza Armii Andersa. 
Wywiad z jego córką – Aleksan-
drą Nartowską.

moment, kiedy gen. Józef Haller, 
jako dowódca, ogłosił ochotniczy 
zaciąg do wojska. Drugi brat ojca 
– Wincenty zginął walcząc w tej 
wojnie.

 - Czyli już od młodych lat 
wyróżniał się wielkim patrioty-
zmem… 
 - Tak. Z kolei w sierpniu 1939 
roku pozostawił ciężarną żonę 
z malutkimi synami: trzyletnim 
Janem i niespełna ośmiomiesięcz-
nym Józefem (w marcu 1940 roku 
urodził się trzeci syn Czesław). Wy-
ruszył na wojnę. To było dokładnie 

25 sierpnia, a już 18 września 1939 
roku został aresztowany w Koło-
myi i dostał się do niewoli w obo-
zie Karakub w Ukraińskiej Socja-
listycznej Republice Radzieckiej. 
Z kolei od 26 czerwca 1940 roku był 
w tzw. Północnym Obozie Budowy 
Kolei „Siewżeldorłag” w Rosyjskiej 
FSRR, rozmieszczonym w do- 
rzeczu Peczory, gdzie razem z inny-
mi jeńcami budował linię kolejową 
Północno-Peczorskiej Magistrali 
Kotlas – Workuta. Panowały tam 
bardzo trudne warunki. Mrozy do-
chodziły do -50 stopni Celsjusza, 
a w nocy nawet do -60. Żołnierze 
ciężko pracowali przy budowie 
torów kolejowych, a także przy 
karczowaniu syberyjskich lasów. 
Pełnym wyżywieniem była wtedy 
kromka chleba na dzień. Jednak nie 
zawsze ją zjadał, bo często się nią 
dzielił. Pracowali fizycznie, a po tej 
kromce chleba sił ubywało… Przy 
słusznym wzroście ojciec doszedł 
do wagi 46 kg. Każdego wieczoru 
najsłabsi żołnierze kopali dół. Gdy 
już nie mogli pracować spychano 
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ich do zbiorowej mogiły. Ojciec 
był już bardzo słaby. Bał się, że 
następnego dnia czeka go ten sam 
los. W obawie, że nie przeżyje, na 
kuchni obozowej włożył nogę do 
kotła z gotującym się wrzątkiem. 
Silne oparzenie nogi powyżej kola-
na sprawiło, że znalazł się w szpi-
talu. Dzięki temu przeżył. Był taki 
słaby, że jak wsiadał na statek na 
Morzu Kaspijskim to słaniał się. 
Dobrze, że go kolega podtrzymał.
 - To rzeczywiście bardzo wzru-
szająca historia…
 - Powiem Pani, że jak widzę te-
raz w telewizji te przerażające ob-
razy grupowych mogił w Ukrainie 
to przypominają mi się opowieści 
ojca…
 - To prawda. Mam podobne 
odczucia… Pani Aleksandro, co 
działo się dalej?
 - Po pobycie w szpitalu trafił do 
kolejnego obozu w miejscowości 
Juża w Rosyjskiej FSRR. 25 sierp-
nia 1941 roku został przydzielony 
do 15 Pułku Piechoty. 4 września 
1941 w miejscowości Tatiszczewo 
w Rosyjskiej FSRR z Armią Ander-
sa wyruszył szlakiem: ZSSR - IRAN 
- IRAK- PALESTYNA - EGIPT 
– ITALIA. Wziął udział w bitwie 
o Monte Cassino. Po zakończeniu 
wojny przebywał w obozie niezde-
cydowanych w Anglii. Do Polski 
wrócił w grudniu 1947 roku. Zna-
lazł się w Ojczyźnie, która była dla 
niego obca, gdzie komuniści trakto-
wali żołnierzy 2. Korpusu Andersa, 
jak wrogów.

 - Jak Pani mama wspominała 
jego powrót?
 - Wtedy kontakty z żołnierzami 
były zerowe. Nie dochodziły żadne 
listy. Nie było żadnych informacji. 
Ojciec wrócił do domu na początku 
grudnia 1947 roku. Opowiem Pani 
anegdotę. To była noc. Zapukał 
do drzwi, a mama zapytała: „Kto 
tam?”. Odpowiedział: „Swój”. Na 
co ona odparła: „Jak swój to pod 
drzwiami stój” i odeszła od drzwi.
 - Ta historia doskonale ukazuje 
nieufność ludzi w tamtych czasach.
 - Tak. Ojciec jednak zapukał 
jeszcze raz. Tym razem już się 
przedstawił: „To ja Stefan, otwórz”. 
Dla niej to było prawdziwe zasko-
czenie. W końcu wrócił po prawie 
9 latach nieobecności. Ogólnie 
żołnierze nie mieli wiedzy i wia-
domości, co dzieje się w Polsce, 
czy rodzina przeżyła, czy dom nie 
został zniszczony. Nie wiedzieli do 
czego wrócą i jak zostaną potrakto-
wani. Władza była przecież wtedy 
w rękach sowietów, a nie polskiego 
rządu. Tak jak wspomniałam wcze-
śniej, pod dowództwem brytyjskim 
zostali zabrani do obozów wojsko-
wych na terenie Wielkiej Brytanii. 
Mieli do wyboru: zostać na emi-
gracji, co nie było proste, lub wró-
cić do Ojczyzny, gdzie nie wiedzie-
li co ich czeka. Mamy przykład 
gen. Stanisława Maczka, który żył 
po wojnie na emigracji. Jako ge-
nerał z tak ogromnymi zasługami 
najpierw był sprzedawcą w sklepie, 
a później barmanem. Tak wygląda-

ło życie na emigracji. Pomimo swo-
jego wykształcenia, wielkich zasług 
wcale nie było powiedziane, że tam 
będzie lekko. Ojciec zdecydował się 
na powrót do Polski.
 - Czy Pani mama opowiadała, 
jak wyglądało życie podczas wojny?
 - Tak. Kiedy została sama 
z dziećmi czuła wielki lęk. Opowia-
dała przez co musiała przechodzić 
jak do Korzecka wkraczało wojsko 
sowieckie, czy niemieccy żołnierze. 
Czasem razem z trojgiem synów 
szła do sąsiada, ale nie zawsze zna-
lazła tam pomoc. Ludzie w tamtych 
czasach po prostu się bali. Moja 
mama miała rodzinę w sąsiedniej 
miejscowości, która jej pomagała. 
Był taki jeden dzień, kiedy wyszła 
z dziećmi z domu i wróciła dopiero 
pod wieczór. Jak wracała zobaczy-
ła niemieckich żandarmów na po-
dwórku, którzy już wyprowadzili 
bydło. Podejrzewali, że w naszym 
domu ukrywa się partyzant. W mo-
mencie kiedy podejrzenia okazy-
wały się słuszne wszystko niszczy-
li. Moja mama wróciła zanim jej 
wszystko zabrali i podpalili dom. 
Okazali jej wtedy litość. Natomiast 
sowieci przyjeżdżali całą grupą żoł-
nierzy na nocleg. Nie muszę mówić 
jak się zachowywali… Widzimy to, 
co dzieje się w Ukrainie. Wtedy 
było podobnie. Mama nie spała tej 
nocy i mój najstarszy brat Jan też 
nie. Nie spał, tylko siedział. Pil-
nował mamy. Nie pozwolił, żeby 
została z nimi sama. Po kilku go-
dzinach obecny z żołnierzami do-
wódca podszedł do Janka, postukał 
go w czoło i powiedział: „Szkoła, 
szkoła”. Widocznie dostrzegł, że 
moja mama go przeszkoliła, jak ma 
się zachować. Często tylko to było 
ratunkiem dla samotnych matek…
 - Jak wyglądały Pani lata dzie-
ciństwa? Miała Pani to szczęście, 
że dorastała już z ojcem.
 - Tak, to prawda. Dorastałam 
w atmosferze jego opowiadań. Wie-
czorem schodzili się sąsiedzi, ko-
ledzy i ciągle omawiany był temat (śp. Stefan Nartowski – drugi od prawej)

(śp. Stefan Nartowski – pierwszy od prawej)
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wojny. Każdego wieczoru słysza-
łam te ciekawe historie, jak wy-
glądało życie w obozach, jak zdo-
bywali wzgórze – to słynne Mon-
te Cassino. Byłam wtedy jednak 
jeszcze małym dzieckiem. Dzisiaj, 
z perspektywy lat, żałuję, że tego 
wszystkiego nie zarejestrowałam, 
a to było przecież tak bardzo waż-
ne. Ojciec opowiadał też jak już 
byli w Iranie i Iraku. Bardzo miło 
wyrażał się o tych ludziach. Wspo-
minał ich serdeczne przyjęcie 
i okazaną pomoc. Dobrymi wspo-
mnieniami darzył także pobyt we 
Włoszech. Podkreślał, że to także 
bardzo przyjazny naród dla Pola-
ków.
 - Pani ojciec walczył w Armii 
gen. Władysława Andersa. Czy 
opowiadał o nim w domu?
 - Bardzo dużo. Dla ojca generał 
Władysław Anders był jak guru. 
Generała Władysława Sikorskiego 
też bardzo cenił. Powiem Pani, że 
w jego portfelu zawsze były zdjęcia 
Andersa i Sikorskiego. Wyciął je 
chyba z jakiejś gazety.
 - W portfelu zazwyczaj trzy-
mamy zdjęcia najbliższych...
 - Tak, to byli dla niego wyba-
wiciele, którzy wyzwolili go z tego 
sowieckiego okrucieństwa. To 
było dla niego straszne przeżycie. 
Kiedy byłam w Instytucie Polski 
i Muzeum im. Gen. Sikorskiego 
w Londynie opowiedziano mi, że 
gen. Anders odwiedzał pobliską 
restaurację i witał się z żołnierza-
mi. Był dla nich jak kolega. Nigdy 
nie okazywał wyższości i zawsze 
powtarzał: „Nikt tak jak Polacy nie 
kocha swej Ojczyzny” (łzy wzru-
szenia).
 - Czy Pani ojciec po powrocie 
z wojny borykał się z jakimiś pro-
blemami zdrowotnymi?
 - Tak. Wojna bardzo go znisz-
czyła – nie tyle psychicznie, co fi-
zycznie. Opowiadał wielokrotnie 
moment, kiedy gen. Anders wy-
zwolił ich z niewoli. Byli w łach-
manach. Często bez butów. Nogi 

okręcone mieli onucami. Zęby to 
sobie wyjmowali palcami, taki był 
szkorbut. Jak dotarli do Afryki do-
piero tam byli odwszawiani, myci 
i ubierani przez Brytyjczyków. Był 
to obraz nędzy i rozpaczy. Podczas 
bitwy o Monte Cassino został ran-
ny. Trafił do szpitala. Ojciec miał 
astmę. Dzisiaj się ją leczy, wtedy 
jednak w Polsce nie uzyskał żad-
nej pomocy lekarskiej. Jego noce 
wyglądały tak, że siedział na łóżku 
dusząc się. Nie miał już zdrowia. 
Zajmował się na tyle, na ile mógł 
gospodarstwem. Jednak nie szukał 
już innych zajęć, bo nie miał na to 
siły.
 - Czy przywiózł ze sobą jakieś 
odznaczenia?
 - Tak. Mam nawet jego mundur. 
Co prawda jest już nadszarpnięty 
zębem czasu. Znajdują się na nim 
jego odznaczenia: Odznaka Pa-
miątkowa 2 Korpusu, Pamiątkowa 
Odznaka 3 Dywizji Strzelców Kar-
packich, Gwiazda za wojnę 1939-
1945 „Gwiazda Italii”, Odznaka 8. 
Armii Brytyjskiej oraz Krzyż Pa-
miątkowy Monte Cassino. Ojciec 
jest też odnotowany w Indeksie 
Represjonowanych Instytutu Pa-
mięci Narodowej. W zasadzie dzię-
ki IPN-owi mam te wszystkie daty 
i informacje odnośnie obozów, 
w których był.

 - Jak wyglądało jego życie po 
powrocie do kraju?
 - Jak już wrócił do Polski, chciał 
spotkać się ze swoim bratem, któ-
ry mieszkał w miejscowości Bro-
chocin koło Trzebnicy (na terenie 
obecnego województwa dolnoślą-

skiego). Pojechał tam pociągiem. 
Kiedy już dojechał na miejsce i spo-
tkał się z bratem nie minęła godzi-
na, jak dotarła do nich informacja, 
że już go szukają. Musiał się szyb-
ko ubrać i wyjechać. To były takie 
czasy, że każdy, kto był poza Polską 
stawał się podejrzanym. Ojciec do-
datkowo był jeszcze w Amii Ander-
sa to już w ogóle uznawany był za 
wroga Polski. Pomimo, że stracił 
tyle zdrowia, tyle lat swojego życia, 
traktowany był jak wróg (łzy wzru-
szenia). Opowiadam to dlatego, 
żeby pokazać, że nie tylko wysocy 
rangą generałowie, ale także zwykli 
żołnierze byli uznawani za wrogów. 
Mógł przecież wybrać bogactwo na 
zachodzie, żyć sobie godnie w An-
glii, bo jakkolwiek by nie było, na 
pewno by mu się tam lżej żyło, a on 
wybrał powrót do tego biednego, 
zniszczonego wojną kraju. To dla 
niego musiało być bardzo ważne. 
Zmarł 15 czerwca 1966 roku. Jest 
pochowany na cmentarzu parafial-
nym w Chęcinach.
 - To kolejny dowód jego wiel-
kiej miłości do Ojczyzny. Dla-
czego Pani zdaniem warto jest 
opowiadać te świadectwa ludzi, 
którzy walczyli za wolną i niepod-
ległą Polskę?
 - Pamięć jest ulotna. Bardzo mi 
zależało, żeby historię ojca znała 
nie tylko moja rodzina, ale i inni 
ludzie. Ci, którzy wsłuchiwali się 
w codzienne, wieczorne opowieści 
ojca już odeszli… To nie był czło-
wiek, który zasłużył się tylko dla 
regionu i gminy Chęciny. On dzia-
łał dla dobra całego kraju, który był 
dla niego zawsze bardzo ważny.
 - Dziękuję za te słowa i za tę 
wspaniałą opowieść o losach Pani 
ojca śp. Stefana Nartowskiego. 
Mam nadzieję, że ta rozmowa nie 
tylko przedłuży pamięć o nim, ale 
także będzie lekcją wielkiego pa-
triotyzmu i przybliży czytelnikom 
kolejnego, nieznanego dotąd, bo-
hatera.

Katarzyna Kazusek
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 Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewa-
nia hymnu Polski. Następnie na scenie zaprezentował się 
chór Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku pod 
batutą Przemysława Gruszki. Chórzyści wykonali trzy 
utwory – „Dona nobis pacem”, „Ty i ja” oraz „Ogniska 
już dogasa blask”. W dalszej kolejności głos zabrała pre-
zes Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Zofia 
Puchała, która powitała przybyłych gości i podsumowała 
całoroczną pracę studentów oraz działalność uniwersyte-
tu. Podczas wydarzenia byli obecni – senator Krzysztof 
Słoń, burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-
ski, przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach Tomasz 
Szczepanik, skarbnik Gminy i Miasta Chęciny Jadwiga 
Sinkiewicz, przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego Damian Gad, honorowa 
prezes CHUTW Zenona Dołęgowska, dyrektorzy pla-
cówek kulturalnych i oświatowych współpracujących 
z Chęcińskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz Do-
rota i Artur Anyżowie.
 - Muszę przyznać, że ten rok akademicki był szcze-
gółowo zaplanowany. Dbaliśmy o nasze bezpieczeństwo 
w czasie pandemii. Licznie uczestniczyliśmy w cotygo-
dniowych wykładach. Braliśmy czynny udział we wszyst-
kich uroczystościach gminnych. Mamy także duże osią-
gnięcia. Nasza grupa teatralna przygotowała trzy spek-
takle, które zostały wystawione dla dużej grupy widzów. 
Pomimo pandemii wyjeżdżaliśmy ze spektaklami poza 
naszą gminę. Grupa taneczna pochwaliła się swoimi osią-
gnięciami, a nasz chór śpiewał na wszystkich uroczysto-
ściach gminnych i wojewódzkich. Grupa rękodzieła wy-
konała wiele prac, z kolei nasi wolontariusze prężnie dzia-
łali dbając o zapomniane groby, sprzątając i dekorując je 
ręcznie wykonanymi na zajęciach stroikami. Przeprowa-
dziliśmy także dwie zbiórki – „Murem za polskim mun-
durem” oraz pomoc rzeczową i finansową dla uchodźców 
z Ukrainy. Uczestniczyliśmy także w kweście na renowa-
cję pomnika pod Górą Zelejową. Byliśmy obecni w życiu 
dzieci w żłobku, przedszkolach i szkołach podstawowych 
w Chęcinach i Polichnie. Bawiliśmy się na balu z okazji 
rozpoczęcia roku akademickiego oraz Andrzejek. Byli-
śmy na ośmiu wycieczkach – w Busku-Zdroju, Bochni, 

Uroczyste zakończenie roku akademickiego
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Słuchacze Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli kolejny rok nauki. 9 czerwca w hali 
widowiskowo-sportowej Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach odbyła się uroczysta gala podsu-

mowująca rok akademicki 2021/2022. Oprawę artystyczną zapewnił chór akademicki i aktorzy z Teatru 
Grodzkiego „Pod Basztami”.

Strawczynie, Oblęgorku, Szydłowie, Rytwianach i Solcu-
-Zdroju. Chodziliśmy na piesze wycieczki. Wyjeżdżaliśmy 
do kina, teatru i filharmonii. Odpoczywaliśmy na wcza-
sach w Szczawnicy i Karwii. Zaplanowaliśmy trzy wyjaz-
dy – turnus zdrowotny do Jarosławca, wczasy w Krynicy 
Morskiej oraz turnus rehabilitacyjny w Iwoniczu-Zdroju. 
Braliśmy udział w zajęciach pływania i w seansach w gro-
tach solnych. Napisaliśmy sześć projektów, z których pięć 
wygraliśmy. Dziękujemy wszystkim słuchaczom za za-
angażowanie w pracy, a także wszystkim nam życzliwym 
za pomoc i okazywane wsparcie. W naszej działalności 
kierujemy się słowami Jana Pawła II – „Wymagajcie od 
siebie, choćby inni od was nie wymagali” – powiedziała 
prezes Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zo-
fia Puchała.
Uroczyste zakończenie roku akademickiego Chęcińskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku było także okazją do 
złożenia słuchaczom życzeń i serdecznych gratulacji.
 - To z pewnością wyjątkowa dla Państwa chwila, bo-
wiem każde zakończenie roku to swoiste podsumowanie 
ciężkiej pracy. To także ważny moment dla mnie, jako 
gospodarza Gminy i Miasta Chęciny. Jesteście wizytówką 
nie tylko Gminy Chęciny, ale także powiatu i całego woje-
wództwa świętokrzyskiego. Z zainteresowaniem wsłuchi-
waliśmy się w przemówienie Pani Prezes Zofii Puchały, 
które ukazało spektrum Państwa aktywności i działań. 
Widzimy, ile wspaniałych rzeczy zrobiliście. Gdybym 
miał wystawiać Wam ocenę to pewnie nie starczyłoby ska-
li. Jestem z Państwa bardzo dumny. Jesteście przykładem 
i motywacją dla osób w jesieni życia. Serdecznie Państwu 
gratuluję i życzę bezpiecznego odpoczynku – powiedział 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, po 
czym wręczył kwiaty na ręce prezes Zofii Puchały.
 - To co Państwo robicie jest fenomenalne. To coś, co 
podnosi człowieka na duchu i z pewnością daje Wam 
ogromną satysfakcję na co dzień. Powstanie Chęcińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku to był strzał w dziesiątkę. 
Pan burmistrz Robert Jaworski znany jest z tego, że dba 
o kompleksowy rozwój gminy. Gmina Chęciny to dosko-
nały przykład na to, że można znaleźć i pieniądze i środki 
organizacyjne, żeby właściwie w każdej dziedzinie życia 
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wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców, także tym 
w jesieni życia – powiedział senator Krzysztof Słoń.
 - W imieniu marszałka województwa świętokrzyskie-
go Pana Adama Bętkowskiego, wicemarszałek Pani Re-
naty Janik oraz całego zarządu województwa świętokrzy-
skiego chciałbym przekazać najserdeczniejsze gratulacje 
z okazji zakończenia tego niezwykle aktywnego roku aka-
demickiego 2021/2022. Chciałbym podziękować za Pań-
stwa działalność na rzecz aktywizacji, edukacji i integracji 
osób starszych w naszym regionie. Państwa postawa jest 
przykładem dla świętokrzyskiego środowiska seniorów 
– powiedział przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego Damian Gad, który wręczył 
także list gratulacyjny oraz umowę na realizację zadań pu-
blicznych.
 - W Państwu jest olbrzymia siła i to trzeba podkreślić. 
Dziękuję za Waszą działalność i za to, że jesteście dla nas 
przykładem – powiedział przewodniczący Rady Miej-
skiej w Chęcinach Tomasz Szczepanik, po czym odczytał 
wiersz swojego autorstwa zatytułowany „Wakacje”.
 Z gratulacjami, ciepłym słowem i miłymi wspomnie-
niami pospieszyła także honorowa prezes CHUTW Ze-

nona Dołęgowska. - Jeżeli ktoś bez namawiania, z dobrej 
woli chce to znaczy, że będzie chciał dalej. Z tego wyni-
ka, że moje przewidywania były właściwe – tak mówiła 
o obecnej prezes CHUTW Zofii Puchale.
 Na koniec artystyczną ucztę kontynuowali aktorzy 
z Teatru Grodzkiego „Pod Basztami”, którzy zaprezento-
wali spektakl „Dziewczyna i diabeł” w reżyserii Doroty 
i Artura Anyżów. Sztuka rozbawiła publiczność do łez, 
którzy nagrodzili aktorów owacjami na stojąco.
 Wszyscy słuchacze, których obecnie jest 135, otrzymali 
„promocję” na kolejny rok nauki. Jak przyznają, znaleźli 
tu przestrzeń do realizacji swoich marzeń i talentów oraz 
odkrywania nowych zainteresowań i pasji. Teraz przed 
studentami cztery miesiące aktywnego odpoczynku. Co 
tydzień odbywać się będą „Środy w parku”, a w wakacje 
realizowane będą projekty, na które Chęciński Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, dzięki merytorycznemu wsparciu 
Gminy Chęciny, pozyskał dofinansowanie ze środków 
województwa świętokrzyskiego. Słuchacze na zajęciach 
ponownie spotkają się w październiku.

Katarzyna Kazusek
foto na str. 24

 Walne posiedzenie sprawozdawczo – wyborcze Sto-
warzyszenia Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku odbyło się 26 maja w hali widowiskowo-sportowej 
w Chęcinach. Po przedstawieniu sprawozdania z trzy-
letniej działalności stowarzyszenia oraz sprawozdania 
finansowego udzielono absolutorium dla ustępującego 
Zarządu, a następnie w tajnym głosowaniu wybrano  
nowy Zarząd, na którego czele ponownie stanęła Zofia 
Puchała, obejmując funkcję prezesa na kolejne trzy lata. 
Wiceprezesem został Stanisław Król, sekretarzem Zofia 
Stokowiec, a skarbnikiem Lucyna Krzysztofik. Człon-
kami Zarządu zostali: Jadwiga Borowska, Helena Król, 
Zdzisław Myca, Włodzimierz Puchała i Marta Syzdół. 
Podczas posiedzenia wybrano także skład komisji rewi-
zyjnej. I tak, jej przewodniczącą została Maria Znojek. 
Wiceprzewodniczącym Komisji rewizyjnej został Wie-
sław Górnicki, a członkiem Alina Kułagowska.
 Warto przypomnieć, że Zofia Puchała funkcję preze-
sa Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku będzie 
pełnić po raz drugi z rzędu. Pierwszy raz na to stanowi-
sko została powołana w 2019 roku, tuż po tym, kiedy re-

Zofia Puchała ponownie prezesem
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Dotychczasowa prezes Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Zofia Puchała po raz kolejny zo-
stała wybrana do pełnienia tej funkcji przez członków stowarzyszenia. Podczas walnego posiedzenia 

sprawozdawczo – wyborczego poza nowym Zarządem ukonstytuowała się także Komisja Rewizyjna.

zygnację z pełnienia tej funkcji złożyła pierwsza prezes 
i założycielka CHUTW Zenona Dołęgowska.
 Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku istnieje od 
2016 roku. Pierwsze wykłady ruszyły tuż po inaugura-
cji roku akademickiego w październiku. Od tamtej pory 
stale rośnie liczba jego członków, a wachlarz proponowa-
nych dla studentów zajęć systematycznie się poszerza.

Agnieszka Olech

Nowy Zarząd CHUTW



16

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

www.checiny.pl gmina.checiny

 Dzień Dziecka w tym roku na Zamku Królewskim 
w Chęcinach uczciliśmy w wyjątkowy sposób. Dzie-
ciom został dedykowany cały Bajkowy Tydzień Wra-
żeń. Zarówno mali jak i duzi znaleźli coś dla siebie 
i w fantastycznej oprawie zwiedzali średniowieczne 
ruiny chęcińskiej warowni. Każdego dnia na dzie-
dzińcach zamkowych spacerowały kolorowe bajkowe 
postaci kojarzone z zamkami i legendami. Na zamku 

Bajkowy Tydzień Wrażeń oraz Nocne zwiedzanie Zamku 
Królewskiego w Chęcinach oczami dziecka już za nami

odbywały się pokazy tańców dawnych oraz wystrzały 
z artylerii zamkowej. Na śmiałków czekały potyczki 
na miecze piankowe, konkursy oraz gra wielkoforma-
towa.
 Za nami również pełne wrażeń Nocne zwiedzanie 
Zamku oczami dziecka. Było fantastycznie! 

Justyna Wolder-Miśta,
Zamek Królewski w Chęcinach

 O tych tragicznych wydarzeniach nie sposób zapo-
mnieć. Mieszkańcy Chęcin każdego roku oddają hołd 
pomordowanym. Uroczystą mszę świętą w kościele 
parafialnym p.w. Św. Bartłomieja w Chęcinach rozpo-
częły występy dzieci ze szkoły podstawowej w Chęci-
nach, które wykonanymi utworami przeniosły wszyst-
kich w klimat wydarzeń z 1944 roku. Udział w obcho-
dach wzięli przedstawiciele władz gminy burmistrz 
Robert Jaworski, przewodniczący Rady Miejskiej To-
masz Szczepanik, radni, ppłk Sławomir Machniewicz 
zastępca dowódcy 10 Świętokrzyskiej Brygady Obro-

Oddano hołd pomordowanym

Władze gminy, przedstawiciele wojska, lokalnych instytucji, szkół z terenu gminy oraz mieszkańcy 
i młodzież wzięli udział w obchodach 78.rocznicy pacyfikacji Chęcin. 

ny Terytorialnej oraz por. Krzysztof Binkiewicz z 10 
ŚBOT, Czesław Krzywdziński, Prezes Koła Związ-
ku Kombatantów Rzczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych nr 54 w Chęcinach, sołtysi, 
poczty sztandarowe ze szkół z terenu gminy i Rycerzy 
Kolumba, dyrektorzy gminnych jednostek organiza-
cyjnych, dyrektorzy szkół oraz nauczyciele, przedsta-
wiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku, mieszkańcy, 
uczniowie.

Joanna Massalska-Bzymek
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Minerały i skały ozdobne Polski.
Nowa wystawa w Miedziance

25 maja, w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, odbyło się uroczyste otwarcie no-
wej wystawy czasowej pod nazwą „Minerały i skały ozdobne Polski” pochodzącej z Muzeum Ziemi 

Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Wydarzenie przyciągnęło geologów i miłośników przyrody nieoży-
wionej, a także wszystkich chętnych zobaczyć nową ekspozycję.

 Ma przybliżyć zwiedzającym historię górnictwa, 
poszukiwania, wydobycia, kolekcjonowania, a także 
współczesnego zastosowania kamieni ozdobnych wy-
stępujących na terenie naszego kraju. Mowa o nowej 
wystawie czasowej „Minerały i skały ozdobne Polski” 
pochodzącej z Muzeum Ziemi Polskiej Akademii 
Nauk w Warszawie, która tym razem zagościła w Mie-
dziance. 25 maja odbyło się jej uroczyste otwarcie. 
Wystawa czasowa „Minerały i skały ozdobne Polski” 
pozostanie w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowe-
go w Miedziance przez rok. Serdecznie zapraszamy do 
jej obejrzenia.

Katarzyna Kazusek

Ojczyźnie swe życie oddali, byśmy w pokoju żyć mogli 
dalej. W Wolicy uczczono 78. rocznicę pacyfikacji

W intencji zamordowanych w 1944 roku mieszkańców Wolicy, 26 maja w kaplicy na tutejszym cmen-
tarzu, została odprawiona uroczysta msza święta. W obchodach rocznicowych udział wzięli senator 

RP Krzysztof Słoń, burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, radny Rady Miejskiej w Chęci-
nach i sołtys Wolicy Paweł Żurek,uczniowie szkół z Wolicy i Chęcin z pocztami sztandarowymi, a także 
przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej z Wolicy, Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Wolicza-
nie oraz mieszkańcy Wolicy i okolicznych miejscowości.

 Mszę świętą celebrowałks. kan. Jacek Dąbek - pro-
boszcz i kustosz Sanktuarium p.w. św. Maksymiliana 
w Wolicy, który przypomniał nazwiska wszystkich 
mieszkańców miejscowości, którzy zginęli z rąk nie-
mieckich nazistów. Po mszy świętej, burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny Robert Jaworski oraz pozostali 

uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty i zapalili znicze 
przed pomnikiem upamiętniającym ofiary pacyfikacji 
na wolickim cmentarzu. 
Następnie kwiaty złożono też pod obeliskiem przed 
szkołą w Wolicy.

Joanna Massalska-Bzymek
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 Eliminacje do XXII Powiatowego Przeglądu Ze-
społów Ludowych i Solistów w Chmielniku odbyły 
się tym razem w Jaworzni, a w szranki na ludową nutę 
stanęli artyści z gminy Chęciny, Piekoszów, Miedzia-
na Góra, Mniów, Strawczyn, Łopuszno i Zagnańsk. 
- Tegoroczny przegląd postanowiliśmy zorganizować 
pod hasłem „Folklor łączy pokolenia”, bo tak rze-
czywiście jest. Cieszę się, że dziś na scenie stanęli i ci 
młodsi wykonawcy i ci starsi. Publiczność też jest 
właściwie w każdym wieku, a wszyscy przyszli tu, aby 
posłuchać ludowej muzyki, która wywodzi się z na-
szych pięknych tradycji – mówił Mirosław Gębski, 
starosta Powiatu Kieleckiego.
 Podczas eliminacji można było podziwiać niesa-
mowite talenty solistów, zespołów pieśni i tańca oraz 
zespołów śpiewaczych. Wśród nich nie zabrakło Ze-
społu Folklorystycznego Siedlecczanie z gminy Chę-
ciny, który decyzją jury został zakwalifikowany do 
finałowego konkursu w Chmielniku. Nominację do 
wielkiego finału z rąk starosty powiatu kieleckiego 
Mirosława Gębskiego odebrała przewodnicząca Ze-
społu Folklorystycznego Siedlecczanie Stanisława Żą-
decka. - Zaprezentowaliśmy na scenie w Jaworzni dwa 
utwory. Pierwszy to była ballada pt. „Za górą górecką” 
opowiadająca o tym jak cygan zakochoł się w blon-
dynce Bronce, a drugi utwór to był oczywiście kra-

Zespół Folklorystyczny Siedlecczanie będzie
reprezentować gminę Chęciny w Chmielniku

Zespół Folklorystyczny Siedlecczanie uzyskał nominację do finału XXII Powiatowego Przeglądu Ze-
społów Ludowych i Solistów w Chmielniku. Artyści z gminy Chęciny zaprezentują swoje zdolności 

już 7 sierpnia na dużej scenie w finałowym koncercie, który odbędzie się na chmielnickim rynku.

kowiak, który nas zobowiązuje, bo przecież jesteśmy 
ostatnim bastionem krakowiaków wschodnich. A po-
nieważ mamy pięciu panów z donośnym głosem, stąd 
też padł wybór na te utwory. Komisja doceniła naszą 
ludową gwarę. Bardzo się cieszymy z przyznanej no-
minacji. W Chmielniku zaprezentujemy się najlepiej 
jak tylko potrafimy – zapowiada Stanisława Żądecka.
 Zespoły, które otrzymały nominacje do przeglądu 
będzie można podziwiać już 7 sierpnia w finałowym 
XXII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Ludowych 
i Solistów na chmielnickim rynku. Wśród nich znaj-
dzie się także Zespół Folklorystyczny „Siedleccza-
nie”.

Agnieszka Olech

 21 maja w Światowym Dniu Obszarów NA-
TURA 2000, odbył się rajd pieszy z Nowin do 
Chęcin, który poprowadził po najpiękniejszych 
terenach obu gmin. Rajd spotkał się z zaintere-
sowaniem mieszkańców Nowin, Chęcin, Kielc, 
a także Gliwic i śląskiej aglomeracji. Sprzyjała 
słoneczna pogoda, a wiatr przyjemnie chłodził 
piechurów. Trasa wiodła z Nowin przez Zgór-
sko, kamieniołom Szewce, jaskinię Piekło, 
górę Zelejową, górę Rzepkę, czyli obszary chro-
nione NATURA 2000, łącznie ponad 17 km.

Karolina Kępczyk

I Rajd Przyrodniczy Natura Nowiny-Chęciny
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 Gmina Chęciny w tym roku po pandemicznej 
przerwie powróciła z niezwykle kolorowym wydarze-
niem dla najmłodszych. Zorganizowany w niedzielę 5 
czerwca rodzinny festyn przyciągnął prawdziwe tłu-
my mieszkańców Chęcin, okolicznych gmin, ale także 
i gości spoza województwa świętokrzyskiego.
 Wydarzenie otworzył burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny Robert Jaworski – Życzę wszystkim dzieciom 
i tym małym, i tym dużym, uśmiechu i szczęścia na co 
dzień. Dzisiejsze wydarzenie, jakie specjalnie dla Was 
przygotowaliśmy, jest bardzo bogate w atrakcje. Życzę 
Wam dobrej zabawy – mówił burmistrz.

Joanna Massalska-Bzymek

To było prawdziwe święto 
szczęścia i radości

W Chęcinach radośnie obchodzono Dzień 
Dziecka. Przed halę „Pod Basztami”  tłumnie 

przybyły dzieci wraz z opiekunami - wszyscy bawili 
się doskonale!

 Świętowanie rozpoczęło się od sportowego akcen-
tu. Na orliku przy Centrum Kultury i Sportu w Chę-
cinach zorganizowano gry i zabawy integracyjne dla 
dzieci.
 W godzinach popołudniowych na Górnym Rynku 
w Chęcinach odbyła się dalsza część atrakcji z okazji 
Dnia Matki. Na nudę nie mogli narzekać także naj-
młodsi, na których czekało wiele atrakcji. Mogli wziąć 
udział w warsztatach dekorowania pierników, czy też 
malowaniu twarzy. Podczas wydarzenia odbywały się 
również zabawy integrujące dzieci i ich rodziców, któ-

Pełen radości Dzień Matki w Chęcinach

Występy artystyczne, muzyczne animacje, warsztaty i gry integracyjne – tak w Chęcinach świętowano 
Dzień Matki. W niedzielę, 29 maja, dzieci i ich rodzice mieli niepowtarzalną okazję do wspólnego 

spędzenia czasu i zabawy.

 20 maja obchodziliśmy 
Światowy Dzień Pszczół. 
 Z tej okazji zamkowy 
bartnik dzielił się z turysta-
mi aspektami swojej trudnej 
pracy, przybliżając jednocze-
śnie unikatowe cechy i war-
tości pszczół oraz produktów 
pszczelarskich. 

Justyna Wolder-Miśta,
Zamek Królewski

w Chęcinach

Święto Pszczół
na Zamku w Chęcinach

re prowadziła Monika Kaczmarczyk. Wspólne anima-
cje i konkurencje sprawiały wiele radości.
 Partnerami wydarzenia byli Dziecięca Akademia 
Piłkarska DAB Kielce, Stowarzyszenie Świętokrzy-
skie Jagi, Fundacja VIVE oraz Organizacja Imprez 
Monika Kaczmarczyk.

Katarzyna Kazusek
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 W turnieju uczestniczyło 110 dziewcząt z 42 klu-
bów. I 142 chłopców z 49 klubów z Polski. Mistrzo-
stwa Polski były eliminacjami do Mistrzostwach 
Europy U15 więc zawody były na bardzo wysokim 
poziomie. Sędzią głównym zawodów był Zbigniew 
Grudzień prezes LKS Znicz Chęciny. Sędziowała tak-
że Małgorzata Krężołek, była zawodniczka Znicza. 

Mistrzostwa Polski U15 W zapasach kobiet
i w stylu wolnym 27-29.05.2022 Kielce

Znicz Chęciny drużynowym Mistrzem Polski 
U15 w zapasach kobiet. 

Reprezentacja Znicza składała się z 8 zawodniczek i 2 
zawodników. Świetnie zaprezentowały się dziewczy-
ny, które wywalczyły trzy medale. W kategorii 39 kg 
najlepsza okazała się Patrycja Bukowska i to ona wy-
walczyła złoty medal. W mocno obsadzonej kategorii 
do 50 kg po zaciętych pojedynach eliminacyjnych, 
w finale spotkały się dwie nasze zawodniczki. Złoty 
medal wywalczyła Anna Jackiewicz, a srebrny Wiatr 
Wiktoria. Po zaciętych walkach o brązowe medale, 
których zawodniczki uległy swoim rywalkom i znala-

 Ponad 150 dzieci reprezentują-
cych dziewięć szkół podstawowych 
z terenu gminy Chęciny rywalizo-
wało w IV Chęcińskich Igrzyskach 
Gier i Zabaw Ruchowych o Puchar 
Burmistrza Gminy i Miasta Chęci-
ny Roberta Jaworskiego.  Zawody 
odbyły się w dniu 8 czerwca 2022 
roku w hali sportowej „Pod Basz-
tami” w Chęcinach
 Uroczystego otwarcia Igrzysk 
dokonał Burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, życząc wszystkim za-
wodnikom udanej zabawy i nieza-
pomnianych wrażeń. 
 Do tegorocznej edycji zawodów 
zgłosiły się szkoły podstawowe z: 
Bolmina, Chęcin, Korzecka, Łu-
kowej, Polichna, Radkowic, Staro-
chęcin, Tokarni, Wolicy. Licznie 
zgromadzeni na trybunach kibice, 
barwne stroje oraz transparenty 
podkreślały jak bardzo wszystkim 
zależało na uzyskaniu najwyższego 
miejsca na podium. Turniej roze-

IV Chęcińskie Igrzyska
Gier i Zabaw Ruchowych za nami

Puchar Burmistrza Gminy 
i Miasta Chęciny trafił do 

Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Tokarni

grano równolegle na trzech torach. 
Zawodnicy startowali w zabawach 
bieżnych, skocznych oraz rzut-
nych.
 Po rozegraniu poszczególnych 
konkurencji sprawnościowych 
przyszedł czas na podsumowanie 
wyników. Na najwyższym podium 
stanęli uczniowie reprezentują-
cy szkołę podstawową w Tokarni, 
drugie miejsce przypadło uczniom 
ze szkoły podstawowej w Bolmi-
nie, trzecie zaś ze szkoły podsta-
wowej w Chęcinach.
 Podczas zakończenia bur-
mistrz, Robert Jaworski pogra-
tulował wszystkim zawodnikom 
udziału  w zawodach, opiekunom 

za trud włożony w przygotowanie 
drużyn, a sędziom za sprawne prze-
prowadzenie turnieju. Jednocześnie 
zaprosił wszystkie szkoły za rok na 
jubileuszową V edycję Chęcińskich 
Igrzysk i Zabaw Ruchowych.
 Każdy zawodnik otrzymał pa-
miątkowy medal, wszystkie ze-
społy nagrody rzeczowe w postaci 
sprzętu sportowego, natomiast trzy 
pierwsze drużyny okazałe pucha-
ry. Tradycyjnie przyznano nagrodę 
w kategorii „Najlepiej kibicująca 
szkoła”, która przypadła w tym 
roku szkole podstawowej w Polich-
nie.   Nagrody ufundował Urząd 
Gminy i Miasta w Chęcinach.

Dariusz Gorzelak
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zy się tuż poza podium: Staniak Anna kat 46 kg, Gi-
balska Julia kat 54 kg, Kocia Nadia kat 54 kg, Higgins 
Oliwia wywalczyła VII miejsce, Stokowiec Gabriela 
IX miejsce.
 W klasyfikacji drużynowej kobiet Znicz Chęciny 
wywalczył 1 miejsce. W stylu wolnym walczący w kat 
68 kg Wojciech Majchrzyk zdobył 5 miejsce. Poza strefą 
medalową znalazł się Kobiec Bartosz w kategorii 48 kg. 
Nasze Panie potwierdziły, że liczą się w czołówce najlep-
szych zawodniczek w kraju młodej grupy wiekowej. To 
drugi historyczny występ podopiecznych Znicza Chę-
ciny. W 2020 roku. drużynowo wygraliśmy w grupie 
Młodziczek. Trenerami w LKS Znicz Chęciny są: Mał-
gorzata Król, Gibalska Ewa, Bogusław Kabała, Bukow-
ska Katarzyna. Dziękujemy  sponsorowi LKS Znicz 
Chęciny Panu Januszowi Znojek - Zajazd Pod Srebrną 
Górą w Chęcinach za ufunowanie uroczystego obiadu, 
na którym mogliśmy świętować drużynowego Mistrza 
Polski U15 w zapasach kobiet. Dziękujemy także za 
wsparcie i pomoc w działalności klubu: Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Chęciny Panu Robertowi Jaworskiemu, 

Świętokrzyskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu, Panu 
Mirosławowi Rylskiemu sieć sklepów Euro, Cukierni 
Ramiączek, Tawol, Alftrans Panu Władysławowo Koł-
kiewiczowi, Fundacji Lotto, LZS Kielce. Dziękujemy 
Prezesowi, trenerom, rodzicom i zawodnikom, którzy 
wkładają serce w to co robią. Nie zawalniamy tempa 
i pracujemy dalej. Przed nami Mistrzostwa Polski Mło-
dziczek, które odbędą się w listopadzie.

Znicz Checiny

 Nad zbiornikiem wodnym Lipowica Park Okręg 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach Koło 
Polskiego Związku Wędkarskiego  Nr 5 w Chęcinach 
wraz z Burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny zorga-
nizował zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka.
Zawody przeprowadzone były w czterech katego-
riach, trzy kategorie wiekowe chłopców oraz kategoria 
dziewcząt:
I – od 5 lat do 8 lat,
II – od 9 lat do 12 lat,
III – od 13 lat do 15 lat.
IV – Dziewczęta
 W zawodach uczestniczyło 20 chłopców oraz 4 
dziewczynki.
Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:
Chłopcy 5-8 lat: Jakub Woźniakiewicz,
Chłopcy 9-12 lat: Radosław Syska,
Chłopcy 13-15 lat: Igor Przepióra
Dziewczynki: Lena Sobczyk
 Zwycięzcy oraz wszyscy zawodnicy otrzymali cen-
ne nagrody rzeczowe (wędki, kołowrotki, torby i siat-
ki wędkarskie) oraz drobne gadżety niezbędne w węd-
karstwie (żyłki, spławiki, ciężarki, haczyki).
 W uroczystym zakończeniu zawodów udział wziął 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, - 
Gratuluję dzieciom tak oryginalnej w tych czasach pa-
sji, jaką jest wędkarstwo. Dziękuję rodzicom i opieku-

Młodzi wędkarze świętowali w Lipowicy

nom za to, że dbają o to, by ich dzieci wolny czas spędza-
ły aktywnie i na świeżym powietrzu szanując przyrodę. 
Szczególne podziękowania kieruję na ręce Prezesa oraz 
wszystkich członków Koła Polskiego Związku Wędkar-
skiego nr 5 w Chęcinach – mówił burmistrz.
 Podziękowania należą się licznym sponsorom, bez 
których zorganizowanie zawodów dla dzieci byłoby nie-
zmiernie trudne, jak również nagrody byłyby skromne.
 Sponsorami zawodów byli: Gmina Chęciny, 
LESZCZ Spółka Jawna Radom, Wodwent – Krzysztof 
Bęben Eco Hause – Mateusz Chłopek, Kamela Inwe-
stycje – Anna Kamela, Elektroinstal – Karol Piotrow-
ski, Cukiernia Michał Jamioł, Rafał Małecki, Jan Mu-
ehsam, Paweł Gabryś, Kamil Cedro, Danuta Machul, 
Sebastian Blicharski.

Joanna Massalska-Bzymek
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INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących

 awarii oświetlenia ulicznego
na terenie Gminy Chęciny

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do
Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa 
pod numerem tel. 41 3153118 lub na adres e-mail:

gmina@checiny.pl w godzinach pracy Urzędu
 natomiast  w nagłych przypadkach zgłaszać

po numerem bezpośrednim
do konserwatora 798 525 750

e-mail: awarie@pogotowieoswietleniowe.pl 
Firma: Piotr Herman prowadzący działalność gospo-
darczą z siedzibą ul. Staszica 1, 26-130 Suchedniów.

W pozostałych sytuacjach numer pogotowia
 energetycznego: 991.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach
ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

 Telefony alarmowe
do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji
sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków,

 kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:
- po godzinach pracy Zakładu i całodobowo w dni wol-

ne od pracy: 
 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku w godz. 715 do 1515 
• 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
• 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-
ni ścieków)
• 41 3151 095 - biuro Zakładu 
• 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 
wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
• 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań 
i budynków komunalnych)
• 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów

1. Przychodnia Rejonowa w Chęcinach:
 413-151-045; 413-151-510
2. Punkt Lekarski w Wolicy: 413-154-009,
3. Punkt Lekarski w Łukowej 413-155-599.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach

prowadzi nabór na wolne stanowiska pracy:

kierownik działu technicznego,

specjalista ds. zamówień publicznych i zbytu

oraz

konserwatorów sieci i obiektów wod.-kan.

Więcej informacji dostępnych jest

na stronie zakładu:

 https://zgk.checiny.pl/ w zakładce „praca”

w sprawie racjonalnego korzystania z wody
dostarczanej sieciami wodociągowymi

tj. ograniczenia podlewania ogrodów przydomowych, 
działkowych, terenów zielonych, upraw rolnych
oraz napełniania basenów z sieci wodociągowej

Szanowni Mieszkańcy Gminy i Miasta Chęciny,
w związku z utrzymującymi się wysokimi temperaturami oraz 
niekorzystnymi prognozami pogody na najbliższe dni, Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Chęcinach zwraca się z prośbą do 
Mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej o racjo-
nalne korzystanie z wody. Prosimy o wykorzystywanie wody 
pitnej z sieci wodociągowej wyłącznie do celów bytowych i po-
wstrzymanie się od podlewania ogródków, trawników, mycia 
samochodów, napełniania przydomowych basenów itp. wodą 
z sieci wodociągowej w godzinach od 16:00 do 22:00.

Ograniczenie zużycia wody jest konieczne dla zapewnienia 
odpowiedniego ciśnienia w sieci wodociągowej dla celów 
bytowych i przeciwpożarowych oraz ma zapobiec przerwom 
w dostawie wody. Zbyt intensywne wykorzystywanie wody 
z sieci wodociągowej stwarza realne zagrożenie ze względu 
na duże spadki ciśnienia w sieci. Taka sytuacja utrudnia pra-
cę służbom ratunkowym i powoduje zagrożenie dla zdrowia 
i życia w przypadku pożaru.

Dziękujemy za zrozumienie sytuacji i współpracę.

KOMUNIKAT
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Dzień Dziecka w Chęcinach
To było prawdziwe święto szczęścia i radości



Z ŻYCIA GMINY

24 www.checiny.pl gmina.checiny

Uroczyste zakończenie roku akademickiego 
Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Czym pachnie lato

Czym pachnie każdego roku lato-
kto na ten temat coś wie?
Zresztą, po co się zastanawiać,
niech pachnie sobie, tak jak chce.

Każdemu pachnie inaczej,
bo każdy inne zapachy lubi.
Wiemy doskonale, że tyle
zapachów ile wokół nas ludzi.

 Może świeżo skoszoną trawą,
słonecznym i pięknym dniem.
Jaśminem. różą albo piwonią,
na balkonie w skrzynce pelargonią.

Lato to cudowna  pora roku,
gorące słońce i zakochane pary wokół.
Ciepłe noce nasycone zapachami
i uczniowie cieszący się wakacjami.

Nadmorskie plaże pełne turystów,
można zobaczyć czasem nudystów.
Po górskich szlakach hasa turysta,
Tatry, Beskidy zobaczy z bliska.

Piękna jest Polska i my o tym wiemy,
jednak lokalny patriotyzm preferujemy.
Lubimy Góry Świętokrzyskie,
bo naszym sercom są bardzo bliskie.

Chęciny i nasza okolica turystów
zachęca, potem zachwyca.
Przyroda piękna i zabytków wiele,
zaczynasz od Zamku, kończysz w Kościele.

Lato się skończy i przyjdzie jesień,
ona kosz darów dla nas przyniesie.
Zamkniemy oczy, o lecie pomarzymy 
letnie zapachy sobie przypomnimy.

Autor: Elżbieta Ciepluch


